MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

 INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PIAUÍ

EDITAL MEDIOTEC/IFPI - Nº 09/2019, de 28 de janeiro de 2019.

(Edital Mediotec/IFPI - N° 07/2019, de 8 de janeiro de 2019)

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E

TECNOLOGIA DO PIAUÍ (IFPI), no uso de suas atribuições legais, torna pública

a Divulgação do Resultado Final referente ao EDITAL MEDIOTEC/IFPI - Nº

07/2019, de 8 de janeiro de 2019, referente à seleção e classificação de

colaboradores internos (servidores ativos do IFPI) para o Processo de

Seleção Simplificada destinado ao preenchimento de 01 (uma) vaga para

PROFESSOR MEDIADOR PRESENCIAL do curso Técnico em Mecatrônica

ofertado no campus/polo Parnaíba.

1. DO RESULTADO FINAL

1.1. Após a conferência da documentação apresentada pelos candidatos

convocados (classificados até o 3º lugar), está disponível, no Anexo

I, a publicação do resultado final dos candidatos classificados dentro

das vagas disponibilizadas, 01 (uma), condicionadas à formação das

turmas (item 5.4, Edital Mediotec/IFPI - N° 07/2019);

2. DOS RECURSOS

2.1. Caberá recurso nas etapas do Processo de Seleção, conforme o

cronograma a seguir (item 5.1, Edital Mediotec/IFPI - N° 07/2019).

ETAPA/ATIVIDADE DATA DE REALIZAÇÃO

Publicação do Edital 08/01/2019

Período de inscrição on-line   08/01/2019 a 18/01/2019

Resultado preliminar 21/01/2019

Entrega de documentos pelos candidatos convocados 22/01/2019 a 25/01/2019

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

 INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PIAUÍ

Resultado final 28/01/2019

Recursos contra o resultado final 29/01/2019

Resultado final após recursos  30/01/2019

2.2. Os recursos devem ser enviados à Comissão do Processo Seletivo

Simplificado, conforme modelo disponível no Edital Mediotec/IFPI - N°

07/2019, por meio do e-mail: selecao.mediotec@ifpi.edu.br, com o

seguinte assunto: RECURSO - CANDIDATO PROFESSOR

MEDIADOR – EDITAL MEDIOTEC/IFPI - N° 07/2019.

Teresina (PI), 28 de janeiro de 2019.

_________________________________

Claudete de Jesus Ferreira da Silva

Coordenadora Geral da Rede e-Tec/ IFPI

(Assinatura no original)

_________________________________

Paulo Henrique Gomes de Lima

Reitor do IFPI

 (Assinatura no original)

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PIAUÍ

ANEXO I - DIVULGAÇÃO DO RESULTADO FINAL - ANEXO I - EDITAL N° 09/2019 (EDITAL N° 07/2019)

POLO PARNAÍBA: CURSO TÉCNICO EM MECATRÔNICA

Código do

Curso

CURSO NOME SITUAÇÃO

01 CURSO TÉCNICO EM

MECATRÔNICA

DENIVAL ARAÚJO DOS SANTOS  APROVADO

01 CURSO TÉCNICO EM

MECATRÔNICA

FELINTO SÉRGIO FIRMEZA E SILVA CLASSIFICADO

01 CURSO TÉCNICO EM

MECATRÔNICA

VALDEILSON DA SILVA RAMOS ELIMINADO (Conforme itens 4.4 e 5.3 do

Edital nº 07/ 2019)